
 
 

 

ARRÊTÉ N° 2024_08_B 

08820240219504 

 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie  A,B,C 
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi 
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se 
trouvent, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont 
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 31 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

 
Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Fait à EPINAL, le 19 février 2024 
 

Visé Le : 
Pour le Président et par délégation, 
La Vice-Présidente déléguée au suivi de l'activité 
du Pôle Emploi Territorial du Centre de Gestion 
des Vosges, 
Madame Elisabeth BONNOT 

 
 
 
 
 

 
 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 
d'ouverture 

 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

 

Page 1/5 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2024_08_B 

Page 2/5 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 

 
V088231001232793001 

Chef de service de 
police municipale 
Chef de service de 
police municipale 
principal de 2ème 
classe 
Brigadier-chef 
principal 

 
 
 

RESPONSABLE DU 
SERVICE DE PM 

 
 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 

 
 

 
35h00 

 
 
 
MIRECOURT 88507 
MIRECOURT CEDEX 

 
 

 
12/02/2024 

 
 
 

01/03/ 
2024 

 
 
 
POLICE 
MUNICIPALES 

V088240101338780001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
10h00 

RACECOURT 88270 
RACECOURT 

12/02/2024 
01/03/ 
2024 

 

 

V088240201348603001 

 

Adjoint technique 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
LA CROIX AUX MINES 88520 
LA CROIX AUX MINES 

 

13/02/2024 

 
18/03/ 
2024 

 

technique 

 

V088240201348726001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

 
Agent d'entretien des 

espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au sein de 

la collectivité 

 

35h00 

HAREVILLE SOUS 
MONTFORT 88800 
HAREVILLE SOUS 
MONTFORT 

 

15/02/2024 

 
01/03/ 
2024 

 

 

V088240201351531001 

 

Adjoint technique 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 

35h00 

 
BIFFONTAINE 88430 
BIFFONTAINE 

 

13/02/2024 

 
02/04/ 
2024 

 

Technique 

 
 
 

 
V088240201351859001 

Adjoint du 
patrimoine 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint du 
patrimoine 

 
 
 
 

Conseiller(ère) 
Numérique 

 
 
 

 
Nouveau projet 

 
 
 

 
35h00 

 
 

 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 
 
 

 
12/02/2024 

 
 
 
 

12/03/ 
2024 

 
 
 
 
Réseau de Lecture 
Publique 

 
 
 

 
V088240201352988001 

Chef de service de 
police municipale 
Chef de service de 
police municipale 
principal de 1ère 
classe 
Chef de service de 
police municipale 
principal de 2ème 
classe 

 
 

 
Responsable du 
service de police 

municipale 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 

 
CHARMES 88130 CHARMES 

 
 
 

 
16/02/2024 

 
 
 
 

01/06/ 
2024 

 
 
 

 
Police Municipale 

 
V088240201353066001 

 
Agent de maîtrise 

 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

 
13/02/2024 

01/05/ 
2024 

 
Education 

 
V088240201353191001 

Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

 
Assistante de Direction 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 
13/02/2024 

13/03/ 
2024 

Cohésion sociale et 
Petite enfance 

 

 
V088240201353824001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 

 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 
permanent 

 

 
24h00 

 

 
LA BAFFE 88460 LA BAFFE 

 

 
13/02/2024 

 

29/02/ 
2024 

 



Arrêté n° 2024_08_B 

Page 3/5 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 classe 
Adjoint 
administratif 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

       

 
 
 
 
 
 

V088240201353827001 

Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 
Rédacteur 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint 
administratif 

 
 
 
 
 

 
Référent SPL- 

XDEMAT- PT_01062 

 
 
 
 
 
 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 

 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 

13/02/2024 

 
 
 
 
 

 
01/04/ 
2024 

 
 
 
 

 
Direction du 
Numérique, de la 
Modernisation et de 
la Relation Citoyenne 

 
 

V088240201353849001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

 
Agent des 

interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

 
Poste vacant temporairement 
suite à autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 
 

35h00 

 
 

LA BAFFE 88460 LA BAFFE 

 
 

13/02/2024 

 

 
29/02/ 
2024 

 

 
 
 
 
 
 
 

V088240201353879001 

Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Technicien 
principal de 2ème 
classe 
Technicien 
Agent de maîtrise 
principal 
Agent de maîtrise 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

 
 
 
 
 
 

 
Référent SPL- 

XDEMAT- PT_01062 

 
 
 
 
 
 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 

 
 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 
 

13/02/2024 

 
 
 
 
 
 

 
01/04/ 
2024 

 
 
 
 
 

 
Direction du 
Numérique, de la 
Modernisation et de 
la Relation Citoyenne 

 
V088240201354060001 

 
Adjoint technique 

agent d'entretien des 
locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
01h00 

MORELMAISON 88170 
MORELMAISON 

 
13/02/2024 

01/03/ 
2024 

 

 

V088240201354541001 

Aide-soignant de 
classe normale 
Aide-soignant de 
classe supérieure 

 

AIDE-SOIGNANTE 
Poste vacant suite à un 

détachement (> 6 mois) ou à 
une intégration directe 

 

35h00 
C.C.A.S. DE VAGNEY- 
MAISON DE RETRAITE 
88120 VAGNEY 

 

14/02/2024 

 
01/04/ 
2024 

 

soins 



Arrêté n° 2024_08_B 

Page 4/5 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 

 
V088240201354677001 

Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

 
REFERENT DU SUIVI 

DES DISPOSITIFS 
ASE - PT_01732 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 

 
35h00 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 

 
14/02/2024 

 

14/04/ 
2024 

 

Direction de l’Enfance 
et de la Famille 

 
V088240201355089001 

 
Adjoint technique 

Agent d'accueil et 
d'entretien (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein de la 

collectivité 

 
35h00 

 
CCHV 88310 CORNIMONT 

 
14/02/2024 

27/03/ 
2024 

Pôle Sport Loisirs 
Culture 

 

V088240201355691001 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

 
Conseiller France 

Services 

Poste vacant suite à une fin 
de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - 
PETR DU PAYS 88000 
EPINAL 

 

15/02/2024 

 
05/06/ 
2024 

 
Service aux 
populations 

 

V088240201355757001 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

 

Archiviste 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 Saint-die-des-vosges 

 

15/02/2024 

 
16/04/ 
2024 

 

Secrétariat Général 

 

V088240201355919001 

 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien 

Poste vacant temporairement 
suite à un congé pour 
invalidité temporaire 
imputable au service 

 

30h00 

 

VAGNEY 88120 VAGNEY 

 

15/02/2024 

 
15/02/ 
2024 

 

SCOLAIRE 

 
 
 
 
 
 

V088240201356053001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 

 
 
 
 

 
CHARGE 

D’INSTRUCTION 
SOCIALE MSVS 

EPINAL 1 - PT_01721 

 
 
 
 
 
 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 

15/02/2024 

 
 
 
 
 

 
15/04/ 
2024 

 
 
 
 

 
Maison de la 
Solidarité et de la Vie 
Sociale - MSVS 
EPINAL 1 

 

V088240201356730001 

 

Adjoint technique 

 
Agent d'entretien des 

espaces verts (h/f) 

 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 

 

35h00 

PROVENCHERES-ET- 
COLROY 88490 
PROVENCHERES ET 
COLROY 

 

15/02/2024 

 
18/03/ 
2024 

 

technique 

 

 
V088240201356907001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

 

 
16h00 

 

 
NONVILLE 88260 NONVILLE 

 

 
15/02/2024 

 

01/05/ 
2024 

 

 
ADMINISTRATIF 

 
 
 

 
V088240201357159001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise 
principal 

 
 

Un(e) Agent 
d’exploitation de 

réseau et station de 
traitement de l’eau (H/ 

F) 

 
 

 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 
permanent 

 
 
 

 
35h00 

 
 

 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 
 
 

 
16/02/2024 

 
 
 
 

20/03/ 
2024 

 
 

 
Direction Eau, 
Assainissement 
GEMAPI Déchets 



Arrêté n° 2024_08_B 

Page 5/5 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 

V088240201357201001 

 

Adjoint technique 

Agent des 
interventions 

techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant temporairement 
suite à autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 

20h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 

 

16/02/2024 

 
19/02/ 
2024 

 

 

V088240201357684001 

 
Adjoint 
administratif 

 
Conseiller France 

Services 

Poste vacant temporairement 
suite à autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 

26h00 

 
CC Gérardmer 88400 
GERARDMER 

 

16/02/2024 

 
11/03/ 
2024 

 

France Services 

 

V088240201358223001 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

 
Auxiliaire de 
puériculture 

Poste créé suite à une 
réorganisation du service ou 

transfert de personnel 

 

35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA REGION 
DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 

 

16/02/2024 

 
01/03/ 
2024 

 
CRECHE LES P'TITS 
LOUPS 

 
 
 
 
 
 
 

 
V088240201358281001 

Adjoint technique 
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. 
d'enseign. 
Adjoint technique 
des établissements 
d'enseignement 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

 
 
 
 
 
 

AGENT DE 
MAINTENANCE - 
RAON-L'ETAPE - 

PT_01500 

 
 
 
 
 
 

 
Poste vacant suite à une 

mobilité interne au sein de la 
collectivité 

 
 
 
 
 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 
 

 
16/02/2024 

 
 
 
 
 
 
 

18/04/ 
2024 

 
 
 
 
 
 
 

 
Direction des Collèges 

 

V088240201358351001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

 
Agent d'entretien des 

espaces verts (h/f) 

Poste vacant temporairement 
suite à autres congés (congé 
ordinaire, congé maternité, 

CITIS...) 

 

35h00 

 

BRUYERES 88600 Bruyeres 

 

16/02/2024 

 
16/02/ 
2024 

 

Technique 

 

V088240201358792001 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

 
Auxiliaire de 
puéricultrice 

Poste vacant temporairement 
suite à un congé pour 
invalidité temporaire 
imputable au service 

 

35h00 

 

BRUYERES 88600 Bruyeres 

 

19/02/2024 

 
19/02/ 
2024 

 

Crèche 

 

 
V088240201359014001 

Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

TRAVAILLEUR 
SOCIAL POLYVALENT 
DEPARTEMENTAL - 

PT_01207 

 
Poste vacant suite à une fin 

de contrat sur emploi 
permanent 

 

 
35h00 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 

 
19/02/2024 

 

01/08/ 
2024 

 

Service d'Appui aux 
MSVS 

 


		2024-02-20T00:32:50+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-02-27T10:19:46+0000
	DEMATIS - SIGNATURE f702f9fb7c6e7568332c938275822b3f3c1a710a




